
 
 
 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
ve smyslu ust. § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů 
(dále jen ZZVZ) 

 

Název veřejné zakázky:         „Plastinovaný model set“ 
 
Systémové číslo zakázky: P20V00000622 
Zadavatel:  Západočeská univerzita v Plzni  

sídlem Univerzitní 8, 301 00 Plzeň  
IČO: 497 77 513 
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 ze dne 23.12.2020 
 
Ve věci veřejné zakázky zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení podle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZZVZ) 
s názvem „Plastinovaný model set“ podáváme vysvětlení zadávací dokumentace 
k zadávacím podmínkám, které upřesňují zadávací podmínky k předmětné veřejné zakázce. 

 
 

Na adresu zadavatele byly zaslány následující dotazy: 
 
 

 
Dotaz č. 1: 
 

 
 
 
Odpověď č. 1 

1) Zadavatel v zadávací dokumentaci uvádí následující požadavek: 
3.3.1 Doba plnění veřejné zakázky 
 Zahájení plnění: ihned po nabytí účinnosti Smlouvy 
 Termín dodání: do 31.1.2021 od nabytí účinnosti Smlouvy 

 
Vzhledem k průměrné době výroby plastinovaného preparátu v trvání několik měsíců se nám jeví 
uvedený termín dodání jako uvedený omylem nebo s úmyslem zadavatele o zakoupení již 
vyrobeného plastinovaného preparátu od určitého výrobce, což je, vzhledem k charakteru 
požadovaných produktů, proti zásadám veřejné soutěže. 
Žádáme o upřesnění, zda zadavatel na uvedeném termínu plnění opravdu trvá nebo lhůta plnění 
bude upravena podle reálných termínů na výrobu požadovaných preparátů, která se pohybuje i 
kolem 12 měsíců, dle náročnosti požadovaného provedení. 



 
Zadavatel upřesňuje, že na uvedeném termínu plnění trvá. Zadavatel bude kupovat 
nejběžnější části těla, a proto předpokládá, že uvedené požadované části těla může mít 
některý z potencionálních dodavatelů na skladě. Skladová dostupnost/nedostupnost nemůže 
být důvodem pro jakoukoliv diskriminaci, jedná se čistě o podnikatelské jednání 
potencionálních dodavatelů. Nejedná se tedy o podmínku, která by mohla jakkoliv 
diskriminovat.  Zadavatel upozorňuje, že všechny plastináty se dodávají „stejné“, pokud není 
zadávacími podmínkami požadováno nějaké extra provedení, což ovšem není předmětem 
plnění této zakázky. Plastinovaný model set, tak jak požaduje zadavatel, bude potřeba zapojit 
do výuky již v letním semestru 2021, proto zadavatel upřednostňuje co nejbližší termín 
dodávky k počátku výuky. Dalším důvodem trvání na uvedené lhůtě je, že uvedené plastináty 
budou financovány z projektu ERDF II., kdy zadavatel také potřebuje splnit i milníky tohoto 
projektu, prioritou je tedy tento stanovený termín dodržet.  
 
Dotaz č. 2: 
 
 

 
 
 
 
Odpověď č. 2 
 
Zadavatel upřesňuje, že požaduje splnění technické kvalifikace v souladu s ust. § 79 odst. 2 
písm. b) ZZVZ. A to: 
 
Technickou kvalifikaci splňuje dodavatel, který prokáže splnění podmínek dle ust. § 79 odst. 2 
písm. b) ZZVZ. 
Dodavatel prokazuje splnění uvedené technické kvalifikace předložením: 
 
• seznamu minimálně 3 významných dodávek (včetně uvedení ceny, doby jejich 
poskytnutí a identifikace objednatele) poskytnutých účastníkem za poslední 3 roky před 
zahájením zadávacího řízení, jehož předmětem byla dodávka obdobného Předmětu plnění 
(plastinovaný preparát); 
 
Za významnou dodávku – referenci, zadavatel považuje realizaci zakázky, jejímž předmětem 
(či součástí předmětu) byla dodávka plastinovaného preparátu v min. hodnotě 500 000,- Kč 

1) Zadavatel v zadávací dokumentaci uvádí následující požadavek: 
3.7. Technická kvalifikace 
Za významnou dodávku – referenci, zadavatel považuje realizaci zakázky, jejímž předmětem (či 
součástí předmětu) byla dodávka plastinovaného preparátu v min. hodnotě 500 000,- Kč bez DPH za 
každou požadovanou významnou dodávku (min. 3 významné dodávky), přičemž min. 2 z těchto 
dodávek byly realizovány na území ČR. 

 
Požadavek zadavatele na realizaci 2 významných dodávek na území ČR se nám jeví jako 
neopodstatněný a diskriminačního charakteru, kdy zadavatel tímto požadavkem brání v účasti ve VŘ 
novým dodavatelům, kteří jsou schopni dodat plastinované preparáty požadovaných parametrů a 
kvality, avšak doposud žádnou dodávku v rámci ČR nerealizovali. 
Žádáme proto o upřesnění, zda zadavatel na požadavku dvou významných dodávek v rámci ČR 
opravdu trvá nebo zda bude akceptovat i referenční dodávky, realizované v zahraničí. 



bez DPH za každou požadovanou významnou dodávku (min. 3 významné dodávky), přičemž 
min. 2 z těchto dodávek byly realizovány na území ČR. 
 
Požadavek zadavatele na poskytnutí významné dodávky za poslední 3 roky je splněn tehdy, 
pokud byla dodávka uvedená v příslušném seznamu v průběhu této doby dokončena. 
V seznamu významných dodávek účastník uvede ceny a dobu jejich poskytnutí. Součástí 
seznamu musí být dále identifikace objednatele každé významné dodávky, včetně kontaktní 
osoby, u které si zadavatel bude moci realizaci významné dodávky ověřit. 
 
Dodavatel prokazuje splnění technické kvalifikace předložením seznamu významných 
dodávek uvedeného výše a může využít čestné prohlášení, jež je přílohou č. 6 zadávací 
dokumentace. Čestné prohlášení musí být datováno a opatřeno podpisem dodavatele nebo 
osoby oprávněné jednat za dodavatele. 
 
Zadavatel upozorňuje, že zadávací podmínky jsou pro všechny případné účastníky 
zadávacího řízení stejné, tzn., že zadavatel nediskriminuje žádného z potencionálních 
dodavatelů a jsou stanoveny s ohledem na předmět plnění, požadavek na jeho kvalitu a 
etickou stránku. Zadavatel požaduje seznam referenčních zakázek, které byly realizovány jak 
na území ČR (min. dvě zakázky), ale umožňuje i část referencí realizovaných v zahraničí 
(jedna), lze ovšem všechny tři zakázky doložit referencemi z ČR. Opět s ohledem na etickou 
stránku předmětu plnění, důraz na kvalitu a případnou dohledatelnost a ověřitelnost referencí 
nestanovuje zadavatel čistě jen zahraniční reference. Takto stanovené požadavky jsou 
legitimní a nemohou být jakkoliv diskriminační.  
 
 
Dotaz č. 3: 
 
 

 
 
Odpověď č. 3 
 
Zadavatel upřesňuje, že v souladu s  ust. § 79 odst. 2 písm. l) ZZVZ splňuje technickou 
kvalifikaci dodavatel, který předloží: 
 

1) Zadavatel v zadávací dokumentaci uvádí následující požadavek: 
3.7. Technická kvalifikace 
1. Každý plastinovaný vzorek musí obsahovat plombu s registračním číslem vzorku podle pravidel 
stanovených dárcovským programem vedeným stanoveným institutem…atd. 

 
 

 
Zadavatel tímto požadavkem přesně popisuje formu řešení dárcovského programu jedním 
konkrétním výrobcem a zcela nebere v potaz možné odlišné systémy evidence a realizace 
dárcovského programu jiných světových výrobců. 
Žádáme proto o upřesnění, zda zadavatel opravdu trvá na této konkrétní formě dodržování 
dárcovského programu, vedeného stanoveným konkrétním institutem nebo bude akceptovat i jinou 
formu prokázání dodržování dárcovského programu a evidence dárců, vedenými i jinými institucemi 
podle postupů daného výrobce. 



Každý plastinovaný vzorek musí obsahovat plombu s registračním číslem vzorku podle 
pravidel stanovených dárcovským programem vedeným stanoveným institutem. Zároveň 
každý plastinovaný vzorek bude dodán s průvodním certifikátem s popisem a číslem vzorku, 
shodným s číslem plomby. Na základě těchto údajů musí být dohledatelný souhlas dárce 
s posmrtným využitím jeho ostatků ke konkrétnímu účelu. Vzor průvodního certifikátu 
plastinovaného vzorku jakož i vzor dárcovského příslibu musí být součástí nabídky. 
 
Dodavatel prokazuje splnění technické kvalifikace předložením signovaného certifikátu 
původu viz uvedeno výše. 
 
Zadavatel upozorňuje, že tento požadavek je mimořádně důležitý s ohledem na předmět 
plnění zakázky, kdy považuje za eticky důležité, mít zajištěnu dohledatelnost zdroje 
dárcovského programu.  
 
 
Dotaz č. 4: 
 
 

 
 
 
 
Odpověď č. 4 
 
Zadavatel upřesňuje, že bude akceptovat fotografie již vyrobených jiných plastinátů, které ale 
budou kvalitativně odpovídat zadavatelem požadovanému provedení a kvalitě následně reálně 
dodaného produktu. 
 
 
 
 
 
Vzhledem k tomu, že podané informace nemění zadávací podmínky, lhůta pro podání nabídek 
zůstává stávající, a to do 04.01. 2021 do 10:00hod. 

 

1) Zadavatel v zadávací dokumentaci uvádí následující požadavek: 
- fotografie jednotlivých kusů nabízeného plnění v dostatečné velikosti, min. kvalitě 300 dpi (dots 
per inch) a úhlu zpracování, přičemž u zobrazované svalové struktury bude možno přesně rozlišit 
její jednotlivé části, aby tak bylo možno ověřit, že nabízené plnění odpovídá požadavkům 
zadavatele uvedeným v ZD. 

 
Zadavatel tímto požaduje fotografie předmětu plnění, který ještě není zhotoven (pokud zadavatel 
nemá v úmyslu zakoupení již vyrobeného plastinovaného modelu viz bod 1 této Žádosti o vysvětlení). 
Dovolujeme si upozornit, že veškeré plastinované modely jsou vyráběny na zakázku, dle specifických 
požadavků každého zákazníka, proto z logických důvodů nelze poskytnout fotografie přesně 
odpovídající specifikaci zakázky zadavatele. To však nemůže znamenat a neznamená, že by námi 
nabízené produkty nesplňovaly požadované vlastnosti a kvalitu. 
Žádáme proto o upřesnění, zda bude zadavatel pro posouzení akceptovat fotografie již vyrobených 
plastinátů, které však nemusí přesně odpovídat požadované specifikaci z výše uvedených důvodů? 



Příloha: 
 
V Plzni dne: viz el. podpis  
 
 
 

…………….……………………… 
z pov. Mgr. Kateřina Sladká, MBA 
vedoucí Oddělení Veřejné zakázky 

Západočeská univerzita v Plzni 
         


		2020-12-23T18:01:53+0100
	Mgr. Kateřina Sladká, MBA




